
126

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 23 de Dezembro de 2024.

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO 
CONVÊNIO N.º 034/2022 MUNICÍPIO DE 
BAIXO GUANDU

CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Saneamento, 
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB
CONVENENTE: Município de Baixo Guandu/ES

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
alteração do convênio nº 034/2022 para prorrogação 
do prazo de vigência para 31/12/2025
Processo Nº 2022-BSTR2

Vitória, 23 de dezembro de 2024.

MARCUS ANTONIO VICENTE
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1456204

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO 
CT0411/ 2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO:ASSOCIAÇÃO CRESCER COM 
VIVER
OBJETO: Mostra De Esportes,
Cultura E Arte Da Associação Crescer Com Viver
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no 
valor de R$ 8.480,00 (oito mil quatrocentos e oitenta 
reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.017917
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0166

Vitória/ES, 23 de dezembro de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1457004

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
034/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UTR’S (UNIDADE DE TRANSMISSÃO 
REMOTA) PARA EXPANSÃO DE TELEMETRIA.
CONTRATADA: E4 AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
VALOR: R$ 19.950.000,00 (dezenove milhões e 
novecentos e cinquenta mil reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024
PROTOCOLO Nº 2024.003210
ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0017

Vitória, 23 de dezembro de 2024.
THIAGO JOSÉ GONÇALVES FURTADO

Diretor Operacional da CESAN
Protocolo 1457036

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

PORTARIA Nº 166-R, DE 20 DE DEZEMBRO DE 
2024.

Exclui empresa aderente no Contrato de 
Competitividade firmado com a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 98, II, da Constituição Estadual, 
e art. 23, “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro 
de 1975;

CONSIDERANDO as condições estipuladas no 
Contrato de Competitividade, firmado com o Setor 
venda não presencial do Estado do Espírito Santo.

CONSIDERANDO a solicitação da empresa do 
Anexo Único, contida respectivamente no processo 
E-Docs nº 2020-527L7.

RESOLVE:

Art. 1º- EXCLUIR a empresa constante do Anexo 
Único, que integra esta Portaria, do Contrato de 
Competitividade firmado com o Setor venda não 
presencial do Estado do Espírito Santo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 20 de dezembro de 2024.

CHRISTIANE VARGAS DE SOUZA MENEZES
Secretária de Estado de Desenvolvimento 
- SEDES
(Respondendo conforme Decreto nº 2366-S, de 
27/11/2024, publicado no DIO de 28/11/2024)

Anexo Único

Razão Social Inscrição 
Estadual

Município Incluído 
na 

Portaria
BRINOX METALÚRGICA 

SA
083.627.38-3 SERRA 017-R 

31.01.2020

Protocolo 1456491

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO: 2024-2NTJG
O Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Desenvolvimento - SEDES, torna 
público que fará adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 007/2024 -lote I, gerenciada pela Secretário 
de Estado da Governo - SEG, oriunda do Pregão 
Eletrônico SEG nº 051/2023.
CONTRATADA: E.T. ROCHA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 39.709.960/0001-60
OBJETO: Aquisição utensílios de copa e cozinha
VALOR TOTAL R$: 1.605,64
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-12-20T22:57:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




